[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

зернограДского городского поселения

второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 133

06.12.2010
г.Зерноград

О делегировании части полномочий органами

местного самоуправления муниципального образования

«Зерноградское городское поселение»  органам местного

самоуправления муниципальное образование

«Зерноградский район» в части  создания,  содержания

и  организации деятельности  аварийно - спасательных служб

и (или)  аварийно - спасательных  формирований на территории

поселения на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», на основании расчётов о финансировании, представленных начальником МУ Зерноградского района АСФ «Служба спасения» В.Р. Кунакбаева от 24.11.2010г.

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Передать органам местного самоуправления «Зерноградский район» часть своих полномочий от органов местного самоуправления муниципального образования «Зерноградское городское поселение» по содержанию, организации деятельности и обучению аварийно – спасательного формирования (АСФ) и передаче запланированных для этих целей денежных средств.

2. Поручить Главе Зерноградского городского поселения Платонову А.И. заключить на 2011 год соглашение о передаче части полномочий по содержанию и организации деятельности АСФ на территории Зерноградского городского поселения   с Администрацией Зерноградского района.

3. Передать денежные средства на содержание и организацию                        деятельности АСФ на  2011 год  в сумме 1190,5 тыс. руб. из бюджета Зерноградского городского поселения в муниципальное образование «Зерноградский район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам (председатель Савченко Н.Н.) и финансово-экономический отдел Администрации Зерноградского городского поселения (начальник Талан И.Б.)

Председатель Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения

А.Л. Поддубный